UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Ōrigenus Tōn Eis Tas Theias Graphas Exēgētikōn Apanta
Ta Ellēnisti Heuriskomena**

Origenes

Rothomagi, 1668

Addenda Notis Et Observationibvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-19358

ADDENDA

NOTIS ET OBSERVATIONIBVS.

Pag. 19. col. 1. vers. 3. 4. usum Origenem
fuisse dicendum est. ADD. In vetusto Codice
Renati Marchali, quem habent Claromontani
Patres Societatis Iesu, & quo Prophetæ sacri
omnes continentur, cum ubique fere adscripti
sunt capitum & verbiū numeri, tum maxi-
me ad prophetiam Ezechielis, quæ in capita
56, verbiū sexcentos supra mille discreta est:
five ex vetustiore exemplari, unde istud de-
scriptum est, divisionem hanc transluxerit li-
brarius, five ingenio suopre commentus sit.

Pag. 21. col. 1. vers. 23. videtur παρέλαυνε.
ADDE. Pag. 164. *λιθούντες την ουρανούν
βγαντούς.* Et tamen alias sapissime docet ani-
mas, quocunque loco sint, sive antequam cor-
pora subeant, sive dum insunt corporibus, si-
ve postquam iis exierint, reparari posse in me-
lius per virtutem & recte facta, vel delabi in
pejus per noxas & vitia. Id ex instituto tracta-
mus in Origenianis.

Pag. 23. col. 1. vers. 14. Tatinus alia edidit,
alia vertit. A D D E. eis à muello iñ 202mo. o
xli. 1. Ostendimus in Origenianis accusa-
tum fuisse Adamantium hoc nomine, quod
dixerit rebus omnibus praescie Patrem, rebus
ratione prædictis Filium, Sanctis duntaxat Spi-
ritum sanctum.

Pag. 28. col. 1. verl. 37. *πάντος οὐ αὐτὸς ἐστιν*, &c.] Origenes in Catena Corderiana in Io-

Pag. 31. col. 2. veif. 18. diem suum natalem
fuisse execratos. ADDE. Origenes in Genef.
40. 20. ex Caccia Romana: ἦν γέρος τοιούτου
προσώπου, ὃν πελές έδωλε καὶ αὐτὸς τοῦτο
πεποίηκε, καὶ ἔγινεν οὐ μόνος δικαιολογο-
μένος. εἰδὼς αὐτὸν πεποίηκεν, ἤντι τῆς
φύσεως, τὸν πεποίηκεν οὐτε τοῦτο Εἰ συγχρη-
μένοντος. αργήσαντο, καὶ απέβησεν οὐτε τοῦτο
καθάπερ εἴδην. φαίνεται οὐτούς οὐτε τούτους νεα-
νούς.

Pag. 38. col. 2. vers. 24. 25. scipsum sancti
Sacramenti fructu fraudaverit. ADDE. Id sibi
velle videtur Origenes, vel Chrysostomus, vel
quisquis ad Matth. 14.36. id scripsit in Catena
Origeniana a P. Combebio collecta, & non-
dum edita: nō ē ἀπόγενον αὐτούς τετρα-
γώνων μέρον τοις σημείοις παραλλαγή
τοις σημείοις παραλλαγή τοις σημείοις παραλλα-

Pag. 39. col. 1. veif. 20. 21. sancti Spiritus sanctificari. ADDE. Ambrosius De fide libr. 4. cap. 5. *Nos quoque sicut sacramenta sumimus, quae per aures orationis mysterium in carmen transfiguratur et sanquinem, vorem Domini annuntiamus.*

Pag. 41. col. 2. vers. 57. 58. Quamquam scribit. A DDE. Megathenes apud Plinum libr. 8. cap. 14. *in india serpentes in tantum magnitudine nem ados scire, ut solidos hauriant tantos, certusque.* Id confirmatur ex eo quod referit.

... &c.] Damnosam & in-
dignam doctrinam hic proponit Origenes, & aliis
quidque locis, qui in nostris Origenianis notati
sunt, libr. 2. cap. 2. quæst. 7. paragr. 18.

ADDENDA NOTIS

ADDENDA

130 inquit Origenes Homil. 5. in Exod. magno illi
E celsus fundamento, & perne solidissime, super
quam Christus fundavit Ecclesiam, q id dicatur à
Domino. Hinc cum Apostolorum principem
appellat Homil. 17. in Luc.

Pag. 46. col. 1. vers. 25. 26. ampliorem potestatem Petro tribuit, quam reliquis quibuscunque ADDE. Augustinus Serm. 26. de Divinis. Numquid istas claves Petrus accepit, & Paulus non accepit? Petrus accepit, & Iohannes, & Iacobus non accepit, & ceteri Apostoli? Aut non sunt iste in Ecclesiæ claves, ubi peccata quotidie dimittuntur? Sed quoniam in significatione personam Petrus gestabat Ecclesiæ, quod illi uni datum est, Ecclesiæ datum est. Ergo Petrus figuram gestabat Ecclesiæ, & Ecclesiæ corpus Christi est. & Tract. 118. in Iohann. Sicut in Apostolis cum esset etiam ipse numerus duodenarius, idest quadruplicatus in ternos, & omnes essent interrogati, solus Petrus respondit: Tu es Christus Filius Dei vivi; & ei dicitur: Tibi dabo claves regni celorum; tamquam ligandi & solvendi solus accepit potestatem, cum & illud unus pro omnibus direxit, & hoc cum omnibus, tamquam per oram genens unitas acceperit. Ideo unus pro omnibus, que unitas est in omnibus.

Pag. 46. col. 2. v. ii. 12. Tu es Petrus, &c.
ADDE. & in Catena Corderiana in lohann.ad
cap. i. v. 42. πέριον εἰ αὐτὸν καλεῖσθαι δίπλων, πα-
τερού μου στήνει τὸ περιεχόντιον δικαιούσην ὁ γενιτός, οὐδὲ πάτερ
ἐν τοῖς αὐτοῖς, οὐδὲ αὐτὸς ἀλλὰ πατέρι τούτῳ, οὐδὲ οὐδὲ
περιειπεῖται.

Pag. 47. col. 2. vers. 52. 53. λέγοντες αὐτὸν παῖ-
πον ADDE. & libr. 1. conti. Cells. οὐχὶ γὰρ ὅλο-
ς τὸ ποσμὸν τοῦ καθητοῦ τῷ φύσει τῷ μετεξόπιστον Εὐλι-
πάτω, ἵνα τὸ δέσμον ἐπὶ αὐτῷ πάντες τὸ θάνατον τοῦ Σαρ-
καζοῦ καὶ τὸ θείαν αὐτούς μεταβολήν, οὐδὲ τοσοῦτον
κακίας, πάντας τὴν τερπνίαν αφειώνεις τοῦ τῷ ὅλῳ
κυνικῷ αὐτῷ παρέδειξεν μηδὲ ἐξημένην φύσειν, πασῶν τοῦ
θυμοτοπού τοπίου καὶ αἰσχύλου.

Pag. 55. col. 1. v. 21. Euthymius in Matth.
17. 20. & 21. 21. ADD E. Alias tamen aliter
Montes interpretatur: velut in Catena Orige-
niana Combeſiliſ nondum edita, ad Psalm.
120. 1. Montes exponit Angelos: & in Ierem.
51. 25., Montem exponit Babylonem, & dein
diabolum: & in Ezech. 6. 2, optimates &
eruditos homines, quod emineant pre cate-
ris, Montes appellati censet.